
  UNIONE DI COMUNI      
“COMUNITA’ COLLINARE VIA FULVIA”  
       
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
DELL’UNIONE 

 
 

OGGETTO: Approvazione compensi nucleo di valutazione associato.  
 
 L’anno duemiladiciotto, addì ventidue del mese di agosto alle ore 11,00 in una Sala della 
sede  dell’Unione in Cerro Tanaro; 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti di questa Giunta dell’Unione; 
 All’appello risultano: 
 
   Pres.  Ass. 
 
1. MORTARA Mario Presidente si  

2. ALIBERTI Tersilla Elsa Vice Presidente si  

3. VALFRE’ Valter Componente  si  

4. MALAGA Mauro Componente si     

Totali 3 1 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il sottoscritto Dott. Alberto Russo, in qualità di Segretario, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Mario Mortara nella sua qualità di   
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su 
indicato. 

 
 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

DELIBERAZIONE N.  17/18 
 



Considerato l’Unione si avvale del nucleo di valutazione associato della Comunità collinare «Via 
Fulvia» previsto dall’art. 16 dell’ordinamento degli uffici e dei servizi e costituito ai sensi dell’art. 
147 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 con competenze tecniche di valutazione e sul controllo di 
gestione e assume tutte le funzioni attribuite dal D. Lgs. 150/2009 dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione delle performance (O.I.V.) 
 
Visto il regolamento per la gestione del nucleo di valutazione associato approvato con propria 
deliberazione n. 2 del 9/2/2011, esecutiva a termini di legge; 
 
Verificato che a seguito di procedura pubblica di selezione per l’individuazione di due componenti 
sono pervenute le candidature del Dott. Pagella Giorgio di Nizza Monferrato e del Rag. Ferraris 
Marco Luca di Asti e che gli stessi risultano idonei a svolgere l’incarico previsto; 
 
Ritenuto di dover corrispondere ai componenti un compenso per le attività svolte e quantificato in 
€ 1.000,00 annui per ogni componente; 
 
Considerato che anche altri Comuni e altre Unioni potranno usufruire del nucleo di valutazione 
associato della Via Fulvia, versando all’Unione i seguenti importi: 
fino a 3 dipendenti valutati: € 500,00; 
da 4 a 6 dipendenti valutati: € 1.000,00; 
oltre i 6 dipendenti valutati: € 150,00 per ogni dipendente in più 
 
Visto il decreto legislativo 18/8/2000 n.267; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il  vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione; 
 
Visti i seguenti pareri: 
 
Parere di legittimità preventivo  
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto 
legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la 
regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto.  
22/8/2018      _____F.to Stefania Iannaccone______ 
 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto 
legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la 
regolarità contabile  ed attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni 
negli equilibri finanziari dell’ente.  
 
22/8/2018                                                                      ____F.to Stefania Iannaccone 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto 
legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la 



copertura finanziaria   del  presente provvedimento. E si  certifica  altresì di aver 
accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
22/8/2018                                                         ____F.to Stefania Iannaccone________ 
 
 
 
 
A voti unanimi espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA 
 

Di determinare in € 1.000,00 annui ciascuno il compenso attribuito ai componenti del nucleo di 
valutazione associato; 
 
Di approvare gli importi che i Comuni esterni all’Unione Via Fulvia o le altre Unioni dovranno 
corrispondere per poter usufruire del nucleo di valutazione; 
 
Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere a tutti gli atti inerenti e 
conseguenti alla presente deliberazione; 
 

 
 
 

Infine 
Il CONSIGLIO D’AMINISTRAZIONE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 
3. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 

essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti. 
 
Con voto unanime espresso nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 



Il presente verbale viene  letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE            IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE                                  
F.to Mortara Mario                          F.to  Dott. Alberto Russo 

             ___________                                   _____________     
---------------------------------------------------------------------------------                
          COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(D. Lgs..18/8/2000, n. 267 art. 125) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione per 
elenco ai capigruppo  oggi _______________giorno di pubblicazione. 
 
li, _____________                IL SEGRETARIO DELL’UNIONE   
                f.to   Dott. Alberto Russo 
                                                                 _________________ 
------------------------------------------------------------------------------------ 

RELATA  DI PUBBLICAZIONE 
 
N._________Registro Pubblicazioni 
Si attesta che la presente deliberazione viene  pubblicata sul sito web 
dell’Unione, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 
_________ al ___________ 
 
li, _____________________IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE                         
                            
                                                            _________________________                                                                             
--------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 art. 134) 

 
Si certifica la suestesa deliberazione non soggetta al controllo 
preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge sul 
sito web dell’Unione senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 3° comma del D.Lgs. 
267/2000. 
li, __________________  IL SEGRETARIO DELL’UNIONE                                                
       Dott. Alberto Russo 
                                        
                                                                        ______________ 
                                                                                      
--------------------------------------------------------------------------- 
E' copia conforme all'originale. 
        
li, _________________      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE   
                        Dott. Alberto Russo 
               
                     ______________ 
------------------------------------------ --------------------------------------- 


